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Yttrande – Promemorian Myndigheten för civilt 
försvar- Ett nytt namn för MSB och vissa 
organisatoriska förändringar  

Beskrivning av ärendet 

Försvarsberedningen framför i delrapporten Kraftsamling – inriktning 
av totalförsvaret och utformning av det civila försvaret (Ds 2023:34) att 
MSB:s uppgifter bör förändras och att myndighetens uppgift att ge stöd 
till regeringens samordning av det civila försvaret på nationell nivå bör 
ges en ökad betydelse utifrån det säkerhetspolitiska läget. 
Försvarsberedningen anser att omformningen av myndigheten gör att 
myndigheten också bör ges en ny benämning som bättre återspeglar det 
nya uppdraget. 

Regeringen, har genom Försvarsdepartementet, gett Gävle kommun 
möjligheter att lämna synpunkter på föreslaget namnbyte, samt 
föreslagna organisatoriska förändringar för Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB).   
 

Yttrande  
Gävle kommun ställer sig tveksam till att det finns ett behov av att byta namn 
på Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. Efter pandemin och 
myndighetens många framträdanden i media, är MSB ett välkänt namn i 
svenska hushåll och hos kommunens medarbetare. Det förtydligade uppdraget 
för myndigheten att arbeta och samordna det civila försvaret på nationell nivå 
anses redan beskrivas i namnet Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap.  

Utredningen föreslår att MSB fortsatt ska vara ansvarig för frågor som rör 
Räddningstjänst/skydd mot olyckor och befolkningsskydd, samt att 
uppgifterna som rör psykologiskt försvar som myndigheten jobbar med idag, 
kvarstår. Således förändras väldigt lite av myndighetens uppdrag. Skillnaden 
för myndigheten när det gäller arbetsuppgifter (enligt utredningen) rör enbart 
ett förtydligande från Regeringens sida om att MSB jobbar med och är den 
samordnande myndigheten på nationell nivå för civilt försvar. Frågan är då om 
namnbytet kan anses vara behövligt om myndighetens arbetsområden knappt 
ändras? Det kan även sägas att frågor om räddningstjänst, beredskap för 
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vanligare händelser och risker än krig (som snöstormar, översvämning och 
pågående dödligt våld) riskerar att få en minskad prioritering i 
beredskapsarbetet i och med det föreslagna namnbytet. Det föreslagna 
namnbytet riskerar att ta kraft och momentum för myndigheten i det viktiga 
beredskapsarbetet framåt.  

Gävle kommun skulle gärna se att Myndigheten för psykologiskt försvar tar 
över MSB:s uppgifter om psykologiskt försvar. Finns det myndigheter som är 
specialiserade inom ett område borde hela ansvaret för frågorna ligga på den 
myndigheten. Det tydliggör också var vi som kommun ska vända oss om vi är i 
behov av stöd.  

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet som sitt eget och inge det till 
Försvarsdepartementet.  

 

 
Andreas Lindahl 
Säkerhetschef 
Administrativa avdelningen 
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